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OSNOVA

• Daň z příjmů vybíraná srážkou

• Východiska příspěvku

• Osoba plátce

• Praxe kolektivních správců

• Závěr
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§ 7 ODST. 6 ZDP

(6) Příjem autora za příspěvek do novin, časopisu, rozhlasu nebo televize

plynoucí ze zdrojů na území České republiky je samostatným základem daně pro

daň vybíranou srážkou podle zvláštní sazby daně za předpokladu, že úhrn těchto

příjmů od téhož plátce daně nepřesáhne v kalendářním měsíci 10000 Kč

a jde o příjem uvedený v odstavci 2 písm. a).
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DAŇ VYBÍRANÁ SRÁŽKOU PODLE 
ZVLÁŠTNÍ SAZBY DANĚ

• Typ techniky výběru daně z příjmů

• Obava o odvedení daně

• Poplatník x plátce

• Srážka definitivní x započitatelná

• Autorské příjmy, výplata dividendy, vypořádacího a likvidačního zůstatku, úroky

z vkladů, dohoda o provedení práce (§ 36 ZDP)
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VÝCHODISKA

• Majetková odpovědnost plátce

• Administrativa daně (registrace k srážkové dani, roční vyúčtování daně)

• Definitivní 15% srážka

• Historicky nejvyšší sazba daně při nejvyšším limitu

• Různé daňové pozice při stejných výkonech
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50. LÉTA

• Srážková daň, pokud odměnu vyplácejí orgány, úřady a ústavy veřejné správy, právnické osoby nebo politické strany

60. LÉTA

• Odměna vyplácena organizací (= kolektivní správci) autorovi nebo výkonnému umělci

• Neplatí pro: odměny za literární příspěvky do periodického tisku, rozhlasu a televize, pokud jsou anebo mají být
uveřejněny poprvé, nepřesahují-li 1000 Kčs za jednotlivý příspěvek a dále na odměny za výchovné koncerty, včetně
úvodního slova.

1969-1992

• Kolektivní správci sráží daň za literární příspěvky do periodického tisku, rozhlasu a televize, z odměn za přednášky
a z odměn za výchovné koncerty včetně úvodního slova, nepřevyšuje-li odměna v těchto případech 1000 Kčs

1993

• Srážková daň u příjmů uvedených v odstavci 2 písm. a) do výše 3000 Kčs včetně za příspěvek do novin,
časopisu, rozhlasu nebo televize, plynoucí ze zdrojů na území České a Slovenské Federativní Republiky, jsou
samostatným základem daně pro zdanění zvláštní sazbou daně ( § 36).

2014

• srážková daň pro příjmy plynoucí z poskytnutí práv duševního vlastnictví do 10 tis. Kč měsíčně od jednoho plátce

2015 do současnosti

• absence systematiky
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SCHÉMA VÝPLATY LICENČNÍ ODMĚNY

Mediální 
dům, 

vysílatel

Uzavření licenční 
smlouvy s 

kolektivním 
správcem

Úhrada faktury 
vydané

Kolektivní 
správce

Rozúčtování

Výplata licenční 
odměny

Autor
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PLÁTCE DANĚ

§ 38c odst. 1 ZDP

(1) Plátcem daně se rozumí poplatník se sídlem nebo bydlištěm na území České republiky, s výjimkou fondu penzijní společnosti, který je

plátcem

a) příjmu ze závislé činnosti,

b) příjmu, z kterého je daň vybírána srážkou podle zvláštní sazby daně, nebo

c) příjmu, z kterého se sráží úhrada na zajištění daně.

• Plátcem zdanitelného příjmu je kolektivní správce (vyplácí autorovi zdanitelný

příjem, transakční poplatky)

• Individuální licence x rozúčtovací řády
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OSA

• Smlouva o zastupování – široký výčet majetkových práv

• Veřejné provozování děl
• Vysílání děl rozhlasem nebo televizí a přenosu rozhlasového a televizního vysílání
• Rozmnožování děl
• Rozšiřování rozmnoženin děl
• Pronájem a půjčování rozmnoženin děl
• Sdělování děl veřejnosti

• Report užitých chráněných děl

• Časová prodleva

• Autorům vyplácena nezdaněná odměna

• 2016: 580 mil. Kč rozúčtovaných odměn tuzemským autorům a nakladatelům, inkaso ve vysílání
a online médiích 390 mil. Kč
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INTERGRAM

• Výkonný umělec ≠ autor

• Speciální srážková daň 15 % (§ 36 odst. 1 písm. a bod 1 ZDP) z činnosti veřejně

vystupujícího umělce na území České republiky
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IS MEDIA S.R.O.

• Nezávislý správce práv

• Prozatím pouze exkluzivní reciproční smlouva se zahraničním subjektem pro

Českou republiku
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ZÁVĚR

• V případě individuálních licencí a při znalosti přesné výše odměny na základě

reportu -> plátcem by měl být kolektivní správce

• Důsledkem nemožnost uplatnění slevy autorem

• Aktuálně dochází plošně k neoprávněnému uplatňování slevy na dani v

neidentifikovatelné výši

• GFŘ nevede statistiky o jednotlivých typech srážkové daně

• jeden sběrný účet pro srážkové daně, jednotná registrace,VS = IČ plátce
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